
 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Secretaria Municipal de Saúde/Avenida Governador José Malcher, nº 2821 – São Brás 

CEP: 66090-100 - Belém – Pará/Fone: (91) 8896-3027/3184-6108 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

     Nº 012/2020 – GDOC Nº 10817/2019 

 

 

 

 

AUTORIZO e RATIFICO a necessidade da presente dispensa de licitação, cujo objeto é 

a locação de imóveis para fins não residenciais, localizado no Conjunto Orlando Lobato, 

Rua Saturno, Qd. A, nº 115, Bairro Parque Verde, CEP.: 66635-470, Belém/PA, de 

propriedade da LOCADORA destinado à instalação e funcionamento da sede do 

Distrito Técnico do Bengui – DABEN/SESMA, no Valor Global de R$36.000,00 

(Trinta e seis mil), junto à locadora EDILÉIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA, inscrita 

sob o CPF nº 396.685.922-04, com amparo no parecer do Núcleo de Assessoria Jurídica e 

em obediência aos termos do art. 24, X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Belém/PA, 18 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO 

Secretário Municipal de Saúde de Belém – SESMA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Secretaria Municipal de Saúde/Avenida Governador José Malcher, nº 2821 – São Brás 

CEP: 66090-100 - Belém – Pará/Fone: (91) 8896-3027/3184-6108 

 

 

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2020. 

 

Fica dispensada de licitação, condicionado ao devido processo de justificação, a 

despesa abaixo especificada, com fulcro no inciso X, do artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, em consonância ao Parecer Jurídico Nº 1040/2019 acostado aos 

autos. 

 

GDOC Nº 10817/2019. 

 

OBJETO: O objeto do presente contrato é a locação de imóveis para fins não residenciais, 

localizado no Conjunto Orlando Lobato, Rua Saturno, Qd. A, nº 115, Bairro Parque Verde, 

CEP.: 66635-470, Belém/PA, de propriedade da LOCADORA destinado à instalação e 

funcionamento da sede do Distrito Técnico do Bengui – DABEN/SESMA. 

 

NOME DA LOCADORA:  

EDILÉIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA 

CPF nº 396.685.922-04 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Funcional Programática: 2.09.22.10.305.0001 

Fonte: 12.14.01.04.00 

Atividade: 2001 

Elemento de despesa: 33.90.36 

 

VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil).  

  

Belém/PA, 18 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO 

Secretário Municipal de Saúde de Belém – SESMA. 


		2020-02-20T15:53:58-0300




